
پاکدل 
تراکتوری شد

مهاجم پرسپولیس 
بعد از فسخ قرارداد 
با این تیم، بار دیگر 

پیراهن قرمز بر 
تن کرد و این بار 

البته راهی تبریز 
شده است. حامد 
پاکدل با تصمیم 

ناگهانی سرمربی 
سرخپوشان اجازه 

جدایی از این تیم 
را بدست آورد تا با 

قرارداد یک و نیم 
ساله خود شاگرد 

پاکو خمز اسپانیایی 
شود.

در  حاشيه

استقلال - 
ملوان

 بدون حضور 
بانوان

با اعلام منصور 
قنبرزاده، نایب رئیس 

دوم فدراسیون فوتبال، 
در جریان دیدار 

استقلال و ملوان 
در هفته هفدهم 
رقابت های لیگ 

برتر فوتبال، حداکثر 
۳۰ هزار تماشاگر در 

استادیوم آزادی حضور 
خواهند داشت.

قنبرزاده همچنین اعلام 
کرد تا اطلاع ثانوی، 

زیرساخت های حضور 
بانوان در استادیوم ها 

فراهم نیست اما 
امیدوارم در مسیری 

پیش برویم بانوان هم 
بتوانند در ورزشگاه 

حضور پیدا کنند.

خبرخبر
روزروز

  سزار آسپیلیکوئتا 
 کاپیتان چلسی، از 100 میلیون یورو 

هزینه صورت گرفته از طرف این باشگاه 
برای جذب میخایلو مودریک دفاع 

کرد؛» این بازیکن ارزش چنین هزینه  را 
داشت چاره ای جز رقابت هم نداریم«.

  رونالدو  
اسطوره فوتبال برزیل در حال صحبت 

کردن با لوئیس انریکه است تا ترتیب دیدار 
او با رئیس فدراسیون فوتبال برزیل را 

بدهد. برزیل برای نخستین بار می خواهد 
یک سرمربی خارجی داشته باشد.

  آنچلوتی 
یکی از هواداران رئال که شاهد 

آدامس جویدن آنچلوتی بود، از 
سرمربی رئال درخواست کرد که 

آدامسی هم به او بدهد. آنچلوتی 
هم بدون مکث به وی آدامس داد.

 حمیدرضا عرب 
قرعه کشی مرحله 
یک هشتم نهایی 
جام حذفی فوتبال 
برگزار شد که بر این 
اساس پرسپولیس 
با سپاهان و استقلال با ملوان بندرانزلی 
دیدار می کنند.دیدارهای این مرحله 
اول، دوم و سوم اسفند برگزار می شود. 
البته بازی فولاد خوزستان به دلیل 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا دیرتر 
از سایر مسابقات برگزار خواهد شد.در 
مرحله قبل ملوان مقابل نفت مسجد 
ــود، اما به  سلیمان شکست خورده ب
دلیل استفاده بازیکن محروم در این 
مسابقه، کمیته انضباطی تیم ملوان را 

برنده اعلام کرد.

زخم قدیمی ◾
شکست مقابل سپاهان در فینال 
جام حذفی 92-91 پایان جاه طلبی 
یحیی گل محمدی با پرسپولیس در 42 
سالگی بود. او که می توانست روزهای 
رویایی لیگ برتر را با یک برد در فینال 
جام حذفی پیوند بزند، دو بار در این 
بازی پیروزی را از دست داد و در آخر، 
زمانی که مهدی مهدوی کیا با چشمانی 
اشکبار چهارگوشه مستطیل سبز را 
می بوسید، او نیز به اتمام کار خود رسید 
و پیش از اینکه به در خروجی باشگاه 

هدایت شود، استعفا داد و رفت.
یحیی در لیگ دوازدهم توانسته بود 
با گل زودهنگام هادی نوروزی برد ۰-1 
مقابل سپاهان را رقم بزند و در بازگشت 
به نیمکت سرخپوشان نیز برد ۰-۳ 
انضباطی را در لیگ نوزدهم تجربه کند. 
در لیگ بیستم دو تساوی، حاصل کار 
این دو تیم بود و در لیگ بیست و یکم، 
بازی بی طرف با یک پیروزی به سود هر 
یک خاتمه یافت و این فصل هم دو 
تیم در فولادشهر به نتیجه ای بهتر از 

تقسیم امتیازات نرسیدند.
اما حتی این سه پیروزی هم سبب 
نمی شود یکی از تلخ ترین خاطرات 
سرمربیگری یحیی گل محمدی از یاد او 
برود و شاید یک پیروزی در جام حذفی، 
ــرای او و شاگردانش  بهترین انتقام ب
باشد. البته از تیم لیگ دوازدهم هیچ 
بازیکنی در ترکیب پرسپولیس حضور 
ندارد و اکثر نفراتش تبدیل به مربیان 
شاغل در لیگ ایران شده اند و یحیی 

باید با نسلی جدید این برد را رقم بزند.
نکته جالب اینکه یحیی گل محمدی 
ــی، یکی از  ــ ــان ــ ــرم ــهــ ــ ــه ق ــ ــا سـ ــ ــه بـ ــ کـ
پرافتخارترین سرمربیان جام حذفی 
است، هرگز با پرسپولیس نتوانسته 
این جام را فتح کند و این بزرگ ترین 
افسوس یحیی بعد از ناکامی در فینال 
لیگ قهرمانان آسیاست؛ کابوسی که 
حالا عبور از آن با یک مانع بزرگ به نام 

تقابل با سپاهان در مرحله یک هشتم 
نهایی مواجه شده است. نکته جالب 
اینکه پرسپولیس سال گذشته موفق 
شد یک تیم اصفهانی را در خارج از 
خانه شکست دهد و از جام حذفی 
کنار بزند و حالا قرمزها دوباره همین 

هدف را پیش روی خود می بینند.

نبرد تکراری با ملوانان ◾
استقلال تهران دیروز نخستین تیمی 
بود که نامش از درون قرعه خارج شد 
ــی های پایتخت باید در مرحله  و آب
یک هشتم نهایی جام حذفی به مصاف 

ملوان بندرانزلی بروند.
 جالب آنکه پیش از رویارویی دو تیم در 
جام حذفی، در هفته پیش رو شاگردان 
ریکاردو ساپینتو و مازیار زارع باید در 
لیگ برتر به مصاف هم بروند. آبی ها 
ــدار قبلی برابر تراکتور در  به مانند دی
جام حذفی، در این مرحله هم میزبان 
هستند و باید ملوان برای دیدار با 

استقلال به تهران سفر کند.
نتایج قرعه کشی به این شرح است )نام 

میزبان ابتدا آمده است(:
ــوان/ سپاهان –  ــ ــل ــ استقلال – م
پرسپولیس/ آلومینیوم – نساجی/ 
استقلال ملاثانی - مس کرمان/ 

گل گهر - فولاد / نود ارومیه - پیکان 
دریا بابل - پارس جنوبی/ هوادار تهران 

- مس رفسنجان

قرعه کشی  مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی

ال کلاسیکوی بد موقع
زیر ذره بين

گپ روز

با چهار مارکوپولو فوتبال ایران آشنا شوید 

فوتبال تا پای جان!
هفته گذشته محمدرضا خلعتبری، با عقد 
ــراردادی به آلومینیوم اراک پیوست و شاگرد  ــ ق
مهدی رحمتی در این تیم شد. انتقال خلعتبری 
به آلومینیوم باعث شد این بازیکن حضور در 
هفدهمین باشگاه دوران حرفه ای خود را تجربه 
کند. اگر چه او نسبت به روزهای اوج فاصله گرفته 
اما تجربه خلعتبری همان چیزی است که هنوز هم 
تیم های لیگ برتری خواهان آن  هستند؛ همان گونه 
که مسعود شجاعی نیز برگ برنده ساکت الهامی 
در هوادار است.در فوتبال ایران، مارکوپولوهای 
زیادی وجود داشت؛ از میلاد زنیدپور که رکورددار 
تغییر باشگاه است تا محمدرضا خلعتبری و 

فرزاد حاتمی.

میلاد زنیدپور؛ ۱۹ باشگاه ◾
این بازیکن ۳۶ ساله اهوازی،   همچنان رکورددار 
حضور در باشگاه های حرفه ای فوتبال است. او 
با حضور در 19 باشگاه فوتبال، عنوان مارکوپولو 
فوتبال ایران را یدک می کشد. زنیدپور که در حال 
حاضر در سطح چهارم لیگ فنلاند در منطقه 
ــازی می کند، سابقه حضور در  اسکاندیناوی ب
تیم های فولاد، سایپا، راه آهن )دو بار(، استیل آذین، 
داماش، سپاهان، پیکان )دو بار(، ملوان، ذوب آهن، 
نفت مسجدسلیمان، اربیل عراق، آرمی یونایتد 
ــادورا یونایتد  تایلند، گسترش فولاد تبریز، مــ
اندونزی، یوکی ام و ساراواک یونایتد مالزی را در 

کارنامه خود دارد.

فرزاد حاتمی؛ ۱۸ باشگاه ◾
نام فرزاد حاتمی هم می توانست در کنار زنیدپور قرار 
بگیرد اما تیم امید وحدت مشهد در لیگ دسته یک 
فوتبال ایران شرایط خاصی را تجربه کرد و این بازیکن 
هم نتوانست قرارداد خود را با این باشگاه مشهدی 
به ثبت برساند تا در حال حاضر بدون تیم بماند. 
نام او در راه آهن، قبله جمهوری آذربایجان، سپاهان 
)دو بار(، صبای قم، تراکتور )دوبار(، استقلال، فولاد، 
پرسپولیس، مس کرمان، ملوان، اکسین البرز، پارس 
جنوبی جم، نفت مسجدسلیمان، بادران، پیکان و 

سایپا دیده می شود.

محمدرضا خلعتبری؛ ۱۷ باشگاه ◾
او سابقه بازی در تیم های شموشک نوشهر، 
ــار(، الغرافه، الوصل،  ابومسلم، ذوب آهن ) دوبـ
سپاهان ) سه بار(، عجمان، پرسپولیس، 
 گسترش فولاد تبریز، سایپا، پدیده، شهرخودرو و 

فولاد را در کارنامه خود دارد.

محسن فروزان؛ ۱۶ باشگاه ◾
او 1۸ سال پیش کار خود را از پگاه گیلان شروع 
کرد و در تیم های ملوان، داماش، گسترش فولاد 
) دوبار(، تراکتور) دوبار(، استقلال، سیاه جامگان، 
راه آهن، خونه به خونه، صبای قم، پارس جنوبی 
)دوبار(، فولاد خوزستان و گل گهر سیرجان حضور 

داشته است.

رئیس فدراسیون هندبال: 

 راه صدساله را 
یک شبه نمی توان رفت

علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال، 
درخصوص عملکرد تیم ملی هندبال در 
رقابت های قهرمانی جهان اظهار کرد: بالاترین 
سطح مسابقات هندبال در دنیا همین مسابقات 
قهرمانی جهان است. از این جهت هم که پیش 
از انتخابی المپیک برگزار می شود همه تیم های 
مطرح دنیا با تمام توان آمده بودند. انتظار ما از 
تیم این بود از مرحله گروهی صعود کند چون 
حضور در جمع 24 تیم برتر دنیا یک فرصت 
بزرگ برای هندبال هر کشور است. پاکدل افزود: 
خداراشکر توانستیم به جمع 24 تیم صعود 
کنیم و در مرحله گروهی مقابل تیم خیلی خوب 
شیلی پیروز شدیم.خوشبختانه وویوویچ تیمی را 
وارد این مسابقات کرد که چندین بازیکن جوان 
دارد. عملکرد تیم هم تا حدود زیادی راضی کننده 
است. از این پس باید تلاش کنیم فاصله هندبال 
ایران با سایر کشورها را کمتر و کمتر کنیم. البته 
این ها مستلزم زمان است و یک شبه نمی شود 
راه صدساله را رفت. این دومین حضورمان در 
مسابقات جهانی است و نمی شود انتظار داشت 
مثل تیم های فرانسه و اسپانیا که حضور مستمر 
در این مسابقات داشتند، نتیجه ای حاصل شود.
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استقلال با پنج غایب به مصاف ملوان می رود  ◾
استقلال پنجشنبه در حالی در لیگ برتر فوتبال به 
مصاف ملوان می رود که پنج بازیکن خود را به دلایل 
مختلف در اختیار ندارد. سیدحسین حسینی، مهدی 
مهدی پور و محمدحسین مرادمند به دلیل مصدومیت 
قادر به همراهی تیم شان نیستند. پیمان بابایی مهاجم 
استقلال نیز چهار اخطاره و محروم است. سیاوش یزدانی 

هم با نظر کادر فنی از تیم کنار گذاشته شده است.

اختلاف پرسپولیس و نعمتی بر سر فسخ قرارداد! ◾
باشگاه پرسپولیس در حالی که سیامک نعمتی را در 
لیست خروج خود قرار داده به وی اعلام کرده برای جدایی 
علاوه بر بخشش طلب هایش از این باشگاه، باید ۳میلیارد 
تومان هم بپردازد تا رضایت نامه اش صادر شود؛ اما این 
درخواست پرسپولیس با مخالفت نعمتی روبه رو شده. 
نعمتی یک میلیارد و 2۰۰ میلیون طلبکار است و بابت 

رضایت نامه 4 میلیارد اختلاف دو طرف می شود.

درخشش علیپور در پرتغال ◾
در چارچوب هفته هفدهم لیگ پرتغال، ژیل ویسنته 
به مصاف کاساپیا رفت و به برتری ۳ بر یک رسید. در 
این بازی علی علیپور، بازیکن ایرانی ژیل ویسنته در 
ترکیب اصلی حضور داشت و توانست پاس گل دوم 

تیمش را بدهد.
ــرد و یکی از  علیپور ۶۸ دقیقه برای تیمش بازی ک

بازیکنان برتر ژیل ویسنته نام گرفت. 

اکبر صادقی از نساجی کنار گذاشته شد ◾
سرمربی نساجی طی تصمیمی انضباطی اکبر صادقی 
را در اختیار باشگاه قرار داد. کاپیتان دوم نساجی که بعد 
از دیدار این تیم مقابل مس رفسنجان با کادرفنی به 
اختلاف نظر برخورده ، از سوی مطهری در اختیار باشگاه 
قرار گرفت. هافبک باتجربه نساجی مازندران، رسماً 
کنار گذاشته شده و باید دید این باشگاه در خصوص 

وی چه تصمیمی خواهد گرفت.

سینا حسینی  شکست استقلال برابر سپاهان سرآغاز 
فصل جدیدی از تنش های درون باشگاهی بود، تا جایی 
که ساپینتو پس از بررسی آنالیز عملکرد شاگردانش 

تصمیم به اخراج فنی سیاوش یزدانی گرفت.
منتقدان وی با دستاویز قراردادن این اتفاق هجمه به سرمربی را در 
دستور کار خود قرار دادند تا شاید با این تاکتیک بتوانند هیئت مدیره 
و مدیرعامل را متقاعد کنند برای خروج از بحران نتیجه گیری سرمربی 
پرتغالی را از گردونه فنی تیم کنار بزنند، اما هیئت مدیره استقلال که 
در مقطع کنونی عاجز از حل مشکلات مانده بر اساس توصیه وزارت 
ورزش فعلاً قید کنار گذاشتن این مربی خارجی را زده است. با این حال 
فتح الله زاده برای اینکه از زیر بار فشار هواداران خارج شود مترصد 
موقعیتی است تا با کنار گذاشتن مرد پرتغالی گزینه دلخواه خود را روی 
نیمکت استقلال بنشاند. او برای عملیاتی کردن سناریوی مدنظرش 
دوباره قصد سفر به امارات را کرده تا مثلاً مشکل بدهی معوقه پین را 
رفع و رجوع کند، در حالی که هزینه اقامت وی در امارات بیش از این 
مبلغ خواهد بود. فتح الله زاده در این بین با یک مشکل بسیار بزرگ 
مواجه است، نخست اینکه هزینه برکناری مربی پرتغالی و دستیاران 
خارجی او بسیار زیاد است و این مربی،احتمالاً آقای مدیرعامل 
و اعضای هیئت مدیره را با شکایت حقوقی خود به فیفا به شکل 

ناباورانه ای آچمز می کند.
سرمربی پرتغالی آبی پوشان نیز با علم بر این مطلب بی درنگ پس 
از بازی برابر سپاهان پروسه برخورد با بازیکنان کم کار خود را به اجرا 
درآورد تا جایگاه از دست رفته خود میان هواداران را دوباره ریکاوری 
کند. کنار زدن بازیکن پر حاشیه ای نظیر سیاوش یزدانی و بی اعتمادی 
سرمربی استقلال از هفته پیش در شبکه های اجتماعی مطرح شده 
بود، بر همین اساس سرمربی استقلال با آنالیز عملکرد این بازیکن او 
را کنار گذاشت تا به هواداران پالس مثبت بدهد که نظرات آن ها را با 

دقت بررسی می کند.
حالا با این اتفاق بخش عمده ای از مخالفان مجیدی و فتح الله   زاده 
نظریه سرمربی استقلال را مورد حمایت قرار دادند که اخذ این 
تصمیم نشان می دهد ریکاردو ساپینتو می خواهد در استقلال 
موفق شود، اما باید دید منتقدان سرسخت وی و حامیان مجیدی در 
برابر این رفتار او سکوت اختیار خواهند کرد یا با حمایت از کاپیتان 
اخراجی زمینه برکناری سرمربی پرتغالی و حضور مربی فصل قبل را 
فراهم خواهند کرد یا اینکه استقلال و ریکاردو را تا پایان فصل جاری 

نظاره گر خواهند بود.

فتح الله زاده خواب تغییرات می بیند

جزرومد پرتغالی در استقلال 

ضد حمله

ستارگان ورزش

یک سال پیش در فصل2۰22-2۰21 زلاتان ابراهیموویچ در برابر ونتزیا گلزنی کرد تا پس از 
کریستیانو رونالدو دومین کسی باشد که توانسته به ۸۰ تیم اروپایی گل بزند اما از آن روز تاکنون 
تمامی اعداد مقابل نام زلاتان صفر است. صفر دقیقه حضور در بازی، صفر گل، صفر پاس 

گل و صفر درصد شانس تمدید قرارداد با میلان.
در دسامبر 2۰19 ابراهیموویچ پس از شکست سنگین میلان برابر آتالانتا، چمدان هایش 
را بست و با بلیتی مستقیم از لس آنجلس به میلان آمد تا شاگرد پیولی شود. با وجود 
مصدومیت های پی در پی، زلاتان تأثیری مستقیم بر قهرمانی روسونری داشت. آخرین 
حضور ابراهیموویچ در زمین بازی به دیدار برابر ساسولو در هفته سی و هشتم فصل گذشته 
برمی گردد؛ جایی که پیولی، زلاتان را به عنوان بازیکن تعویضی روانه زمین کرد و اگر چه او 
در این بازی موفق به گلزنی شد اما به دلیل آفساید این گل مردود شد ولی آخرین تصویر 

ــان در آلبوم عکس های میلان، عکس او در کنار  ثبت شده از زلات
اسکودتوست.

بعید است رابطه میلان و زلاتان یک فصل دیگر هم ادامه داشته 
باشد و به احتمال زیاد در پایان فصل شاهد خداحافظی بنجامین 
باتن فوتبال باشیم. زلاتان بیشتر از اینکه بازیکن میلان باشد، 

معشوق هواداران میلان بود و زمانی که زلاتان را در زمین 
بازی می دیدند، خیالشان از نتیجه مسابقه راحت 

بود.ابراهیموویچ پس از عمل جراحی رباط صلیبی 
و مینیسک همچنان روی بازگشت خود کار 

می کند اما با گذشت پنج ماه از دوران 
نقاهتش همچنان شرایط بازی کردن 
ندارد.زلاتان پس از بازگشتش به 
کالچو، 74 بازی برای میلان انجام داد و 

در این سه سال ۳۶ گل و 11 پاس گل، آمار 
ثبت شده توسط زلاتان بوده و شاید پیرمرد 

پرحاشیه فوتبال اروپا به زودی از ورزش مورد 
علاقه اش خداحافظی کند.

زلاتان ابراهیموویچ در آستانه خداحافظی

 پایان یک داستان عاشقانه
نفت مسجدسلیمان همراه با اشکش در لیگ برتر، چهار شکست متوالی را متحمل شد، 
هشت بار دروازه خود را باز شده دید و یک بار هم نتوانست گل بزند! در جام حذفی هم که نفت 
همراه اشکش مقابل ملوان به پیروزی رسید، استفاده از بازیکن غیرمجاز سبب شد رأی آن 

مسابقه هم از سوی کمیته انضباطی به ضرر نفت صادر شود.
مدیران باشگاه نفت مسجدسلیمان پیش از آغاز نیم فصل دوم و رویارویی با مس کرمان، به 
دنبال توافق با رضاعنایتی بودند و حتی گفته شد عنایتی به مسجدسلیمان هم سفر کرده و 
پای میز مذاکره با مدیران باشگاه نفت نشسته است، اما اختلافات درون هیئت مدیره سبب 
شد عنایتی با نفت مسجدسلیمان قراردادش را امضا نکند و به نظر می رسد منتفی شدن 
 حضور او منجر به ابقای اشکش شود، اما حکم ابقای این مربی فقط برای یک بازی دوام 

آورد.
ابراهیم اشکش در روزهای اخیر خبر از جذب دو سه بازیکن خارجی 
داده بود، اما شب گذشته مدیران باشگاه نفت مسجدسلیمان پس 
از توافق نهایی با رضا عنایتی تصمیم گرفتند اشکش را از سمت 
خود برکنار کنند و ظهر امروز قرار است به صورت رسمی مراسم 
معارفه عنایتی برگزار شود تا بعد از 1۶ هفته دوری از لیگ برتر، بار 
دیگر سرمربی جوان فصل گذشته هوادار که از او به عنوان 
یکی از آلترناتیوهای نیمکت استقلال یاد می شد، به لیگ 
برتر بازگردد و در مأموریتی دشوار، به دنبال نجات نفت 

مسجدسلیمان از سقوط باشد.
نفتی ها که از 1۶ بازی قبلی خود فقط 9 امتیاز کسب 
ــرای بقا در لیگ بیست ودوم مأموریت  کرده اند، ب
دشواری دارند و رضا عنایتی در نخستین تجربه 
حضورش در نفت در هفته هفدهم، روز جمعه 
هفتم بهمن ماه باید در مسجدسلیمان برابر 
ــود روی نیمکت بنشیند که  تیم سابق خـ
رویارویی رضا عنایتی با تیم هوادار از اتفاقات 

جالب توجه این هفته به شمار می رود.

ورزش7

سرمربی مشهدی آخرین امید شهر اولین ها

ماجراجویی»عنایتی« با  نفت 


